
   第 ５２ 回 

              秋 季 運 動 会 
令和２年（2020 年）１０月３日（土） 

      予備日 １０月７日（水） 

3・4 年 AM ９：１0 ～ 

１・２年 AM１０：０0 ～ 

５・６年 AM１１：０0 ～ 

 

 

         [ 雨天の場合は 10月７日（水）] 

        

 

 

茨 木 市 立 中 津 小 学 校 

ご  案  内 

夏休み短縮のため、暑さのまだきびしい中での 2 学期開始でしたが、さわや

かな風を感じる季節になってまいりました。皆さまにおかれましては，平素と

変わらず、本校教育の充実・発展にご支援とご協力を賜り，厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、子どもたちに「できる喜び」を感じさせ，自信や充実感を育むことを

目標に、制限された中ではございますが、今年度も運動会を実施いたします。 

保護者の皆様にはご来場くださいまして，子どもたちの精一杯の演技や競技

等をご覧いただき，温かいご声援を賜りますようお願いいたします。 

尚，本校運動場は大変狭く入れ替えもございますので，譲り合ってご観覧い

ただきます様お願いします。 

令和２年（2020 年）９月吉日 

                        茨木市立中津小学校 

                        校長  泉 光郎 

 

 

 

 

保護者の皆さまへのお願い 

 
・保護者の方の入場時刻は，学年により違います。（下記参照） 

 

１部  ９時００分～３・４年保護者入場開始   ９時１０分～児童演技開始  

２部  ９時５０分～１・２年保護者入場開始 １０時００分～児童演技開始 

３部 １０時５０分～５・６年保護者入場開始 １１時００分～児童演技開始 

  

・今年度は、ご自分のお子さんの該当の部だけ観覧できます。終わりましたら速や

かにお帰りください。 

きょうだい関係で観覧が連続になる方は、そのまま運動場にお残りください。 

時間が開き、お家に帰るのが難しい方は、体育館でお待ちいただくことも可能で

す。その際、他学年の運動会の様子を見ることはできません。 

 

・自転車での来校はできません。駐車場や駐輪場はありません。 

 

・必ず,マスク名札を着用し,参観は各家庭２名まででお願いいたします。 

 

・運動会当日は、必ず検温していただき、発熱など体調が悪い場合は観覧をご遠慮

ください。 

 

・児童席へは，立ち入り禁止です。 

コロナウイルス感染拡大防止対策と児童の入退場に伴う移動をしやすくするた 

め，児童席と保護者観覧席を分けています。ご協力をお願いします。 

 

   ・今年度は『優先立ち見席』『敬老席』はありません。 

   競技・演技時間も短いですので、シートなどを敷いてのご観覧はご遠慮ください。

密を避け、譲り合ってご観覧ください。 

 

・本部付近に，お身体の不自由な方や妊婦さんなどのために福祉スペースを設けて

います。利用希望の方は、事前に担任に連絡をください。 

 

・授乳室やおむつ交換室として和室を開放します。必要な方はご利用ください。 

 

・体育館外階段の手すりに乗ってビデオ撮影をすることは，安全面と児童への影響

を考えて，厳禁とさせていただきます。 

 

・校内や学校の周りは，飲酒や喫煙は厳禁です。ご協力ください。 

 
・運動会で撮られた児童の写真や動画は，個人情報になりますので SNS等へのア 

ップすることは禁止します。 

 

 

 

 

 

 



 

プ ロ グ ラ ム  
 

１．開会式（オンライン放送：児童のみ）   ８：４０ 

（１）開会の挨拶 

（２）児童会あいさつ 

（３）応援団より 

 

２．演技・競技 

 1部 ３・４年生       ９：１０ 

1. 準備体操 

2. ３年団体演技    We're 前向き３年生！ 

3. ４年団体演技    Let's エイサー なんくるないサー ～響け沖縄まで～ 

4. ３年個人走     １００メートル走  

5. ４年個人走     １００メートル走  

 

２部 １・２年生      １０：００ 

1. 準備体操 

2. １年団体演技    さきほこれ！ みんなでつながり みんながえがお 

3. ２年団体演技    あそぼう ～２０２０ にこにこ ２年生～ 

4. １年個人走     短距離走 

5. ２年個人走     短距離走 

 

３部 ５・６年生       １１：００ 

1. 準備体操 

2. ５年団体演技    中津ソーラン２０２０ ～心を一つに～ 

3. ６年団体演技    ６我夢中 ～２０２０～ 

4. ５年個人走     １００メートル走  

5. ６年個人走     １００メートル走  
 

 

３．閉会式（オンライン放送：児童のみ）  

（１）閉会の挨拶 

 

会場略図 

  

中 

津 

小 

学 

校 

校 

歌 

 

一
、
北
摂
の
山 

緑
こ
く 

 
 

 
 

 
 

希
望
に
か
お
る 

学
び
舎
に 

 
 

い
つ
も
仲
よ
く 

は
つ
ら
つ
と 

 
 

 
 

 
 

明
る
い
心
を 

み
が
き
つ
つ 

 
 

学
ぶ
よ
わ
れ
ら 

中
津
校 

中
津
校 

  

二
、
安
威
の
せ
せ
ら
ぎ 

音
清
く 

 
 

 
 

 
 

風
さ
わ
や
か
な 

学
び
舎
に 

 
 

い
つ
も
仲
よ
く 

す
こ
や
か
に 

 
 

 
 

 
 

強
い
身
体
を 

き
た
え
つ
つ 

 
 

伸
び
る
よ
わ
れ
ら 

中
津
校 

中
津
校 

  

三
、
文
化
の
栄
え 

受
け
つ
い
で 

 
 

 
 

 
 

ま
こ
と
を
結
ぶ 

学
び
舎
に 

 
 

い
つ
も
仲
よ
く 

お
お
ら
か
に 

 
 

 
 

 
 

理
想
の
虹
を 

望
み
つ
つ 

 
 

励
む
よ
わ
れ
ら 

中
津
校 

中
津
校 

 


